



ترکیه در حال برداشت میوه تلخی است که در سوریه کاشته است

مدیر مرکز مطالعات استراتژیک سوریه در مصاحبه‌ای با اشاره به حمایت آمریکا از نیروهای دموکراتیک در شمال سوریه و احتمال تشکیل اقلیم کردی در این منطقه گفت که ترکیه با اقدامات خود در حال برداشت میوه تلخی است که در سوریه کاشته است.

به گزارش آرآن نیوز: "ملاذ مقداد" مدیر مرکز مطالعات استراتژیک سوریه در مصاحبه با خبرنگار بین الملل خبرگزاری تسنیم درباره اقدام اخیر آمریکا در حمایت از نیروهای دموکراتیک سوریه در حمله به نیروهای داعش برای سیطره بر استان رقه صحبت کرد.

حمایت آمریکا از نیروهای دموکراتیک در شمال سوریه در راستای تجزیه خاورمیانه است

وی در این مصاحبه گفت: این اقدام آمریکا در منطقه در راستای گسسته کردن خاورمیانه است و همانطور که همه می‌دانیم آمریکا با گروه‌های تروریستی و به خصوص داعش همکاری می‌کند. همکاری آمریکا با نیروهای کرد و برخی دیگر از عشایر برای سیطره بر رقه در حالی که ارتش سوریه و همپیمانانش در حال پیشروی در جبهه‌های متعددی هستند، با هدف محقق کردن موفقیت‌هایی در عرصه سوریه است.

در حال حاضر نبرد اصلی در شمال حلب است

مدیر مرکز مطالعات استراتژیک سوریه اضافه کرد: از یک ماه پیش همکاری آمریکا با نیروهای دموکراتیک سوریه آشکار شده است ولی تا کنون هیچگونه تحولی روی نداده و تنها در برخی از جبهه‌ها درگیری‌هایی روی داده است. اما هم اکنون نبرد اصلی در شمال حلب است.

آمریکا معتقد است که به کمک تروریست‌ها می‌تواند اهدافش در منطقه را محقق کند

مقداد گفت: به هیچ وجه گمان نمی‌رود که آمریکا به دنبال پیروزی و از بین بردن گروه‌های تروریستی نه در سوریه و نه در عراق است و فقط تحرکاتی از خود در این راستا نشان می‌دهد چون آمریکا همچنان معتقد است که به کمک تروریست‌ها می‌تواند به اهداف خود در منطقه و همچنین حمایت از رژیم صهیونیستی ادامه دهد و تا کنون هیچگونه اقدام جدی از آمریکا در مبارزه با داعش دیده نشده است.

مدیر مرکز مطالعات استراتژیک سوریه در پاسخ به سوالی درباره گروه‌هایی که نیروهای دموکراتیک در شمال سوریه را تشکیل می‌دهند، گفت: هسته مرکزی و اصلی نیروهای دموکراتیک را کردهای سوریه تشکیل می‌دهند و به آنها تعدادی از عشایری که در شمال سوریه مستقر هستند نیز پیوسته‌اند. همچنین تعدادی از گروه‌هایی که به تازگی تشکیل شده‌اند نیز به این نیروها پیوسته‌اند اما بخش اصلی و مرکزی این نیروها را کردها تشکیل می‌دهند که به دنبال اداره کردن مناطق تحت سیطره خود هستند اما من معتقدم که نبرد اعلام شده کردها علیه داعش در رقه در مراحل نخستین خود قرار داشته و فعلا باید صبر کنیم.

ترکیه در حال برداشت میوه تلخی است که در سوریه کاشته است

ملاذ مقداد در پاسخ به سوال دیگری در این باره که واکنش ترکیه به احتمال ایجاد یک اقلیم کردی در شمال سوریه چه خواهد بود، گفت: ترک‌ها هم اکنون با پیامد سیاست‌های احمقانه خود مواجه شده‌اند. ترکیه در مقابل سوریه‌ای قرار گرفت که زمانی دروازه ورود و عبور ترک‌ها به جهان عرب و اسلام بوده است اما آنها به سوریه خیانت کردند و امروز شاهد سیاست‌های احمقانه خود هستند. ترکیه به دنبال آن است که به بهانه مستقر کردن آوارگان سوری بخشی از خاک سوریه را به اشغال خود در آورد اما آمریکا با این خواسته ترکیه مخالف است چون به دنبال ایجاد منطقه فدرالی کردی در شمال سوریه است و این موضوع با مفهوم تجزیه طلبی‌اش، مورد پذیرش ترکیه و منطقه و حتی دولت سوریه نیست. این موضوع برای دولت ترکیه و به خصوص برای مناطق جنوب شرقی این کشور چالش‌هایی را به وجود خواهد آورد. دولت ترکیه و به خصوص شخص اردوغان در حال برداشت میوه تلخی که در سوریه و منطقه کاشته‌اند، هستند.

وی افزود: ترکیه نیز هرگز به دنبال مبارزه جدی با تروریست‌ها در سوریه نیست و فقط به دنبال گرفتن منطقه‌ای در سوریه است تا از این طریق بتواند کردها در جنوب شرق کشورش را به این منطقه براند تا بتواند از چالش کردها در کشورش رهایی یابد. این تصمیم ترکیه مشابه اقدام رژیم صهیونیستی است که در تلاش برای اخراج فلسطینیان از سرزمین‌های سال 48 به کرانه باختری و نوار غزه و از آنجا به اردن است.